Illam

Zosimas
Matia ve-
fumentum
suum proi-
cit.

Matia diu-
nitus docta,
nuit eum
esse presby-
terum.

Zosimas pe-
tit oratio-
nes Matie.

Illam autem respondit: Te quidem sacerdotij honore prælatum pro omnibus orare oportet, sed ne obedientiae virtutem negligere videar faciam quod iubes. Hæc dicens ad Orientem conuersa est, sublatisque in cælum, cum eximia pietatis significatione, oculis manibusque, leni labiorum motu in silentio orare cepit. Zosimas verò tremens, defixo in terrâ vultu orationis attentione feruoremque obstupescerebat: nam quem admodum cum iuramento Deo teste narrabat, cum ei in orationis constantia perseverantem animaduerteret, vidit eam quasi cubitum vnum è terra eleuatam, corporeamque in aëra molem hærentem. Hoc viso ingenti pauore correptus, animo fluctuare cepit, ne fortè oculorum acies fraude alicuius spiritus deluderetur. Cumque huiusmodi cogitationes prævalerent, mulier conuersa ad Zosimam prostratum erexit, & mentem ab anxij cogitationibus hoc modo liberauit: Abba, quid te cogitationes perturbant, quasi spiritus sim, ficta orationis specie te deludens. Certus esto peccatricem me mulierculam esse, attamen sacrosancto baptismatis lauacro tinctam. Fauillam & cinis eadem qua tu carnis fragilitate circumdata Hæc dicens, signo Crucis frontem & labia pectusque munuit, & ait: Zosima Abba, de aduersario Ecclesie eiusque insidijs liberet nos Deus: nam inuidia eius magnum quoddam detrimentum minatur. Hæc audiens senex rursus se humi stravit, apprehensis pedibus eius cum lachrymis, ait: Obsecro te sanctissima feminarum, per communem Dominum Iesum Christum, pro quo certamen hoc suscepisti, expone nobis quanam sis, & unde vel quando, & qua demum occasione vastam hanc solitudinem ingressa es.

Hæc

Maria cor-
pus. pro fer-
uore spiritus
sursum tol-
litur.

Hæc eò dicente & cum lachrymis obtestante eleuans eum mulier, sic exorsa est. Vere tanta est, ô Abba tanta inquam scelerum meorum fœditas, vt eam aurès tuæ nequaquam sustinere poterunt. Timeo enim, vt ad primam eorum narratione in pedes conijcies, & horrorem repentina fuga declinabis. Verum tamen vt immensas diuinæ bonitatis opes mecum cognoscas, non dubitabo cum proprij etiã nominis ignominia, omnia, quæ vel maximè ad eius gloriam amplificandam pertinent, nudis verbis prædicare.

Ego, frater Zosima, ex Aegypto oriunda, anno ætatis meæ duodecimo, spreis parentibus, & pio illorum erga me affectu, per summam iniuriam contempto, in Alexandriam abij, ibidemque primum iuuentutis meæ florem, tota libidinis facibus incredibiliter incensa, omnibus expolui, tanta insania, vt quò facilius insatiabili ardori satis facerem, & riuales quam plurimos allicerem, oblatum etiã precium respuerim, & vitam in extrema mendicitate, decem & septem, & eo amplius annos traduxerim. Cùm in his sordibus, miserè admodum polluta, mente pariter & corpore sepulta iacerem, vidi quodam tempore ingentem Lybiorum & Aegyptiorum multitudinem ad mare confluentem, quæ ob sanctæ Crucis exaltationem Hierosolimam transmittēbat. Hic ego, vt quam plurimos in fœda passione libidinis meæ cooperatores inuenirem, per summam impudentiam decem iuuenibus egregio corporis robore me adiunxi, atque vt pro libitu amplexibus meis fruerētur, rogabam, quinimò, repugnantes (horresco referens) impudentissima verborum petulantia, ad nefarios actus sollicitabam, & nolentes ad peccandum miseros